
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа пос. Чапаевский 

муниципального района Красноармейский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ № 41/1-од 

    от 16.03.2020 года 

 «Об организации образовательной 

деятельности в ОО в условиях подъёма уровня 

заболеваемости ОРВИ и гриппом на 

территории Самарской области» 

В целях предупреждения распространения респираторных вирусных заболеваний, 

на основании Распоряжения МОиН СО от 16.03.2020г. № 283-р «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

общего и дополнительного образования, в условиях подъёма уровня заболеваемости ОРВИ 

и гриппом на территории Самарской области» 

приказываю: 

1. Организовать в школе и СП-ДС «Тополёк» с 17.03.2020г.образовательный процесс в 

дистанционном режиме обучения. 

2. Учителям-предметникам обеспечить реализацию образовательных программ в 

полном объёме. 

3. Учителям-предметникам организовать в данный период обучение в соответствии с 

расписанием с использованием различных образовательных технологий, в т.ч. 

дистанционных образовательных технологий, электронного обучения, цифровых 

образовательных ресурсов (Яндекс.ру; Учи.ру; Я.Класс; РЭШ и ЦОР, в том числе запись и 

трансляция объяснения учителем новых тем. Срок: до окончания ограничительных мер. 

4. С 17.03.2020г. по 31.03.2020г. ограничить проведение массовых мероприятий с 

детьми, групповые экскурсионные поездки детей в каникулярное время 

Ответственные: Классные руководители 1-11 кл. 

 

 

 

Директор школы                                  С.Н.Петровская 

 

С приказом ознакомлены 


